
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 53 Data 03-05-21
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: RENDICONTO  ESERCIZIO  FINANZIARIO 2020 - APPROVAZIONE  SCHEMA

DI RENDICONTO E RELAZIONE SULLA GESTIONE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  tre del mese di maggio alle ore 09:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTE le disposizioni previste dall’art. 151 commi 4, 5 e 6, nonché dagli
artt. da 227 a 233 del T.U.E.L.e ss.mm.ii, disciplinanti la rilevazione e
dimostrazione dei risultati di gestione;

VISTA la deliberazione di questa stessa seduta ad oggetto
“Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, ai sensi dell'art. 3 comma
4 del D.Lgs. n. 118/2011 e del punto 9.1 del principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria Allegato 4/2 e conseguente variazione di
esigibilità in esercizio definitivo.”;

PRESO ATTO:
del Conto reso dal Tesoriere di questo Comune  Intesa San Paolo Spa il-
quale chiude con un saldo di cassa al 31.12.2020 di € 668.085,20;
dei conti della gestione dell’Economo Comunale;-
dei conti della gestione degli agenti contabili interni ed esterni;-

VISTO ed esaminato lo schema di rendiconto della gestione predisposto

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 03-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



dall’Area Economico-Finanziaria;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 27.11.2020 esecutiva ai
sensi di legge con la quale è stata approvata la ricognizione sullo stato di attuazione
dei programmi e attestato il permanere degli equilibri generali di bilancio per
l'esercizio 2020 ex art.193 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

PRESO ATTO altresì:
che il rendiconto della gestione 2019 è stato approvato con deliberazione-
Consiglio Comunale n. 22 del 06.07.2020;
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 07/04/2021 è stato-
approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023;

RITENUTO di dovere riferire in merito alla gestione anno 2020, ai sensi
dell’art. 151 c.6 e 231 del T.U.E.L. giusta l’allegata relazione della quale è proposta
l’approvazione.

RITENUTO che sussistono tutte le condizioni previste dalla legge per
sottoporre lo schema del rendiconto della gestione per l’esercizio 2020 e gli atti
contabili allo stesso allegati, ai provvedimenti del Consiglio Comunale.

VISTI lo schema di rendiconto della gestione esercizio 2020 redatto secondo lo
schema di cui al D.L.gs n. 118/2011.

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione i pareri favorevoli di
regolarità tecnico-amministrativa e contabile espressi dal responsabile dell’Area
Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 ed
allegati all’originale del presente atto;

VISTO il DECRETO-LEGGE 30 aprile 2021, n. 56 disposizioni urgenti in
materia di termini legislativi che riporta all’ art. 3 “proroga di  termini  concernenti
rendiconti  e  bilanci  degli  enti   locali,  delle  Regioni  e  delle  Camere  di
commercio,   e   il   riequilibrio finanziario degli enti locali” comma 1 “il termine per
la  deliberazione  del  rendiconto  di  gestione relativo all'esercizio 2020 per gli enti
locali, di cui  all'articolo 227, comma 2, del decreto legislativo 18  agosto  2000,  n.
267 e' prorogato al 31 maggio 2021”.

VISTO il D.Lgs.267/2000 -Testo Unico degli Enti Locali;
      VISTO lo Statuto dell’Ente;

       VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 03-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Di approvare in allegato:1)

la Relazione sulla Gestione 2020 di cui all'art.151, comma 6, e art. 231 delA)
T.U.EL;

lo schema di Rendiconto della Gestione relativo all'esercizio 2020 comprendenteB)
il Conto del Bilancio, e lo Stato Patrimoniale nel modello semplificato, dando
atto dell’ avvenuta revisione dell’ inventario comunale;

Di sottoporre all'esame dell'organo di Revisione i documenti previsti dal presente2)
provvedimento per la predisposizione della relazione di competenza;

Di mettere a disposizione dei Consiglieri Comunali lo schema di rendiconto della3)
gestione dell’esercizio 2020, corredato di tutti gli allegati previsti dalla normativa;

Dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, 4° comma,4)
del D.Lgs. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA E
CONTABILE in ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 03-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 28-05-2021 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 28-05-2021                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 28-05-2021                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 03-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


